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Sisäministeriön lausunto 
Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt sisäministeriöltä lausuntoa luonnoksista hallituksen esityk-
seksi ambulanssikuljetusten ja ensihoitopalveluun sisältyvien kuljetusten järjestämis- ja rahoitusvas-
tuun uudistamista ja sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksumuutoksia koskevaksi lainsäädän-
nöksi sekä valtioneuvoston asetukseksi ja sen perustelumuistioksi. 

Esityksessä ehdotetaan muutettaviksi terveydenhuoltolakia, sairausvakuutuslakia ja sosiaali- ja ter-
veydenhuollon asiakasmaksuista annettua lakia. Esityksessä ehdotetaan, että ensihoitopalveluun si-
sältyvien kuljetusten rahoitusvastuu ja muiden Kansaneläkelaitoksen nykyisin sairaankuljetuksena 
korvaamien kuljetusten järjestämis- ja rahoitusvastuu siirrettäisiin kokonaisuudessaan hyvinvointia-
lueille. Sairausvakuutuslain mukaiset sairaankuljetuksen korvaukset eli ensihoitopalveluun sisälty-
vien kuljetusten ja muiden sairaankuljetusten korvaukset lakkautettaisiin. Kuljetukset rahoitettaisiin 
jatkossa valtion rahoituksella ja lisäksi hyvinvointialueille säädettäisiin jatkossa oikeus periä näistä 
palveluista asiakasmaksuja.

Terveydenhuoltolakia muutettaisiin siten, että selkeytettäisiin voimassa olevaa ensihoitopalveluun si-
sältymättömien kuljetusten sääntelyä ja säädettäisiin hyvinvointialueiden velvoitteesta huolehtia 
niistä ambulanssilla tehtävistä potilaskuljetuksista, joista sairausvakuutuslain nojalla nykyisin voi 
saada korvausta Kansaneläkelaitokselta. 

Lisäksi sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista annettua lakia muutettaisiin siten, että laissa 
säädettäisiin ensihoitopalvelun sekä jatkossa hyvinvointialueiden järjestämisvastuulla olevien ensi-
hoitopalveluun sisältymättömien kuljetusten asiakasmaksuista. Samalla muutettaisiin nykyistä sään-
telyä sisäänkirjoitetun potilaan kuljettamisen maksuttomuudesta. Sosiaali- ja terveydenhuollon asia-
kasmaksuja koskevaan lakiin tehtäisiin myös muita muutoksia. Asiakasmaksujen määrät sekä asia-
kasmaksuihin liittyvät käyttövarat ja tulorajat sidottaisiin jatkossa hyvinvointialueiden hintaindeksiin, 
ja indeksitarkistukset tehtäisiin jatkossa vuosittain. Lisäksi korotettaisiin maksua, joka voitaisiin periä 
tietyistä peruuttamattomista käynneistä ja palveluista, sekä laajennettaisiin maksun soveltamisalaa 
tiettyihin, niin sanottuihin perheoikeudellisiin palveluihin sekä lapsen ja vanhemman välisiin tuettuihin
ja valvottuihin tapaamisiin. 

Ehdotetulla asetuksella kumottaisiin sairaankuljetusten maksuja koskeva asetustasoinen sääntely, 
joka sisällytettäisiin jatkossa tarvittavilta osin asiakasmaksulakiin. Asetusehdotuksessa ehdotetaan 
myös muutettavaksi sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista annetussa asetuksessa olevaa 
maksujen indeksisääntelyä siten, että maksut sidottaisiin jatkossa hyvinvointialueiden hintaindeksiin 
ja indeksitarkistukset tehtäisiin vuosittain.

Sisäministeriöllä ei ole lausuttavaa asiassa.
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